



**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,
referentes ao Pregão Eletrônico nº 2023.02.01.1.**

Umari/CE, 16 de fevereiro de 2023.

Cicero Anderson Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município



IGUATU/CE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico n. 2023.02.01.1.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:**PROPOSTA READEQUADA**

Lote 01 Mercadoria

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO DA HORA RS		VR. TOTALRS	
1	ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, em sachê de 200g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	SACHÊ	1.400	NESCAU	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 3.822,00	três mil, oitocentos e vinte e dois reais
2	AÇÚCAR cristal triturado, de 30 x 1 kg, de primeira qualidade. Embalagem plástica, original do fabricante livre de impurezas, com dados de identificação do produto, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	550	SORRISO	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
3	ARROZ PARBOLIZADO longo fino, tipo 1, com 1 kg. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, livre de impurezas, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	KG	5.000	CHINÊS	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, com 350gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	2.400	VITAMASSA	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 8.136,00	oito mil, cento e trinta e seis reais
5	BISCOITOS SALGADOS TIPO CREAM-CRACKER, com 350gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	2.400	VITAMASSA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
6	AVEIA em flocos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, em caixa com aproximadamente 200g, com o selo da Sociedade Brasileira de Cardiologia. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	CX	1.300	NUTRY	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
7	COLORÍFICO de primeira qualidade, com 0% de sódio na sua composição. Embalagem com 100 g e dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	1.400	MARATÁ	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
8	FEIJÃO MACASSA, primeira qualidade, livre de impurezas, com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	2.450	KICALDO	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.234,50	quatorze mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos



9	FLOCÃO DE MILHO (CUSCUZ) em embalagem plástica de 500 Gr, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo.	PCT	6.450	RAINHA	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 8.901,00	oito mil, novecentos e um reais
10	LEITE EM PÓ, integral, instantâneo, adicionado de vitaminas e nutrientes, em sachê de 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PCT	5.000	ITAMBÉ	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 30.400,00	trinta mil e quatrocentos reais
11	MACARRÃO tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado com ovos, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	PCT	6.800	ESTRELA	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 17.408,00	dezessete mil, quatrocentos e oito reais
12	ÓLEO de soja refinado, sem colesterol, 0% de gordura trans em embalagem plástica com e 900 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID	700	SOYA	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 4.837,00	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais
13	POLPA DE TOMATE, em embalagem tetra pak com 200g, Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UNID	2.000	QUERO	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
14	SAL REFINADO, iodado, com 30 x 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	450	NOTA 10	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
15	SARDINHA em conserva com óleo de soja, rica em Omega 3, lata 225g sem amassaduras, com selo do Ministério da Agricultura Acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LATA	3.350	88	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.691,50	onze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
16	VINAGRE de álcool, com 500ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	GFA	550	IMPERIAL	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 687,50	seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
17	TEMPERO MISTO (cominho e pimenta do reino), 0% de sódio. Embalagem com 100 g e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	1.400	IMPERIAL	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais



18	BEBIDA LACTEA, integral, refrigerada, sabor morango, em embalagem plástica de 01 litro, acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA.	LT	3.560	ISIS	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 11.142,80	onze mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL RS							R\$ 148.990,30	cento e quarenta e oito mil, novecentos e noventa reais e trinta centavos

Lote 02 - Frutas e Verduras

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO DA HORA RS		VR. TOTALRS	
1	ALHO, em cabeças, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.	KG	320	CEASA	R\$ 15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$ 4.867,20	quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
2	BATATA INGLESA, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE SAÚDE.	KG	1.500	CEASA	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 7.095,00	sete mil e noventa e cinco reais
3	CENOURA, de coloração vermelha, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas de monoblocos. A ENTREGA DEVERÁ SER CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	KG	1.500	CEASA	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.035,00	sete mil e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL RS							R\$ 18.997,20	dezoito mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS	R\$ 167.987,50	cento e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
------------------------------------	-----------------------	--

Razão Social: D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ: 38.541.701/0001-00
 Inscrição Estadual nº 06.237449-4
 Endereço: Rua Deocleciano Bezerra, nº 243A, Centro, IGUATU/CE, CEP Nº 63500-119
 Telefone: (85) 99626-9802
 E-mail: dabndistribuidora@outlook.com
 BANCO: Bradesco AG: 0455 C/C: 66320-4
 Data da Abertura: 16/02/2023
 Horário de Abertura: 10:00



Prazo de validade desta proposta é de: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: conforme o edital e contrato.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão nclusos todos os custos. Operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e, quaisquer outros que incidam direto indiretamente no fornecimento dos bens/prestação de serviços.

D A B N DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA:38541701000100

Assinado de forma digital por D A
B N DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS
LTDA:38541701000100
Dados: 2023.02.16 12:21:20 -03'00'

DALTRO LUIS ANTUNES BASTOS NETO
CPF N° 603.970.783-66

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: esicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



A Prefeitura Municipal de UMARI, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.02.01.1**.
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 03 - Proteínas						
Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (ESCURA – "TIPO" CARNE) em embalagem plástica de 400gr, Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Pct	1250	Itaguary	R\$ 4,85	R\$ 6.062,50
Unit: quatro reais e oitenta e cinco centavos						
/r.Total: seis mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos						
2	CARNE BOVINA MOÍDA, congelada, com osso, e baixo percentual de gordura (máximo de 15%) e 03% de água. Acondicionada em embalagem DE 01 kg, filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA.	Kg	3000	Camará	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
Vr.Unit: doze reais						
/r.Total: trinta e seis mil reais						
3	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, congelado, sem osso e sem pele. Acondicionada em embalagem DE 01 kg filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA.	Kg	3000	Da Terra	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
Vr.Unit: onze reais e cinquenta centavos						
/r.Total: trinta e quatro mil e quinhentos reais						
4	OVO DE GRANJA, extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto e prazo de validade. Com ausência de sujoades, registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidade estabelecidos, em veículo especialmente autorizados pela Vigilância Sanitária para esta finalidade.	Bdj	2650	Tijuca	R\$ 16,00	R\$ 42.400,00
/r.Unit: dezesseis reais						
/r.Total: quarenta e dois mil e quatrocentos reais						
					Total	R\$ 118.962,50
Valor Total do Lote 03 :R\$ 118.962,50 (cento e dezoito mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)						
Valor Total da Proposta :R\$ 118.962,50 (cento e dezoito mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)						

PropONENTE: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

NPJ: 32.043.610/0001-69

GF: 06.789.884-0

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 LE - 06.788884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Data da Abertura: 16 de Fevereiro de 2023
Horário de Abertura: 09:00hs
Razo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias



Brejo Santo - CE, 16 de Fevereiro de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69



P N FEITOSA SANCHO - ME
 Rua Pedro Gonçalves, 155 - Centro - Varzea Alegre - Ceará
 CEP 83.540-000
 CNPJ: 23.707.218/0001-86 CGF: 06.477211-0
 Email: pnfeitosas@gmail.com

A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.
 Data de Abertura: 16 de Fevereiro de 2023
 Horário de Abertura: 09:00 horas

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2023.02.01.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos:

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:						
Proposta de Preço - CONSOLIDADA						
Lote 04 - Pães						
Nº	Descrição	Marca	Unid	Quant	V. Unit	Valor Total
1	PÃO PARA SANDUICHE, hot dog, pacote com 10 unidades, embalagem plástica de 500 gr, com rótulo, lista de ingredientes, data de fabricação, data de validade e procedência. Validade de 30 dias a partir da data de entrega. ENTREGA: O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidade estabelecidos, em veículo especialmente autorizados pela Vigilância Sanitária para esta finalidade.	Arte Massas	Pct	2800	4,49	R\$ 12.572,00
Valor Total					R\$ 12.572,00	
doze mil, quinhentos e setenta e dois reais						

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos produtos, referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do contrato.

Declaramos, ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

P N Feitosa Sancho - M - CPF: 034-868-433-97 - CGF: 06.477211-0

CNPJ: 23.707.218/0001-86

Rua Pedro Gonçalves, Nº 115 - Centro, Varzea Alegre - Ceará

Prazo de entrega: Conforme edital e contrato Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Banco: Bradesco - Agência: 770 - Conta Corrente: 5770-3

Varzea Alegre - Ceará, 16 de Fevereiro de 2023

Paulo Nelson Feitosa Sancho
 P N FEITOSA SANCHO - ME
 CNPJ: 23.707.218/0001-86 CGF: 06.477211-0
 Paulo Nelson Feitosa Sancho
 CPF: 034.868.433-97